

НЕКОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
(бухгалтерский баланс) АО 'АТФБанк' (по требованиям МСФО)
(наименование банка)
по состоянию на 01/04/2014 года
(в тысячах тенге)

Наименование	на 01.04.2014г	на 01.01.2014г
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	161 194 037	187 682 147
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	1 967	8 247
<i>из них (справочно):</i>		
<i>Производные финансовые инструменты</i>	1 967	7 570
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи (за вычетом резервов на возможные потери)	94 062	94 062
Кредиты и авансы, выданные банкам	11 287 517	9 763 430
Кредиты, выданные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	616 368 304	527 587 022
Текущий налоговый актив	1 127 870	1 127 870
Инвестиции в дочерние организации	3 632 941	3 632 941
Основные средства и нематериальные активы (за вычетом амортизации и износа)	18 058 503	18 275 321
Отложенный налоговый актив	5 164 736	5 164 736
Прочие активы	24 389 181	23 327 233
<i>из них (справочно):</i>		
<i>аффинированные драгоценные металлы</i>	4 551	3 569
<i>Дебиторская задолженность (нетто)</i>	3 518 907	3 206 638
<i>Изъятое имущество</i>	18 608 355	18 384 899
ИТОГО АКТИВЫ	841 319 118	776 663 009
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	656	15 660
<i>из них (справочно):</i>		
<i>Производные финансовые инструменты</i>	656	15 660
Депозиты и счета банков	8 476 085	8 296 491
Текущие счета и депозиты клиентов	685 179 868	572 030 478
Субординированные займы	23 439 986	31 131 142
Выпущенные долговые ценные бумаги	38 830 753	79 313 244
Прочие привлеченные средства	11 743 571	13 628 402
Прочие обязательства	4 434 976	3 573 293
<i>из них (справочно):</i>		
<i>резервы</i>	486 040	441 215
<i>Кредиторская задолженность</i>	2 386 251	2 085 607
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	772 105 895	707 988 710
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	168 170 444	168 170 444
<i>в том числе:</i>		
<i>Объявленный уставный капитал - простые акции</i>	168 170 444	168 170 444
Дополнительно оплаченный капитал	359 002	359 002
Собственные выкупленные акции	-291 974	-291 974
Общий резерв	15 181 181	15 181 181
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	-1	0
Накопленные убытки	-114 205 429	-114 744 354
ИТОГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	69 213 223	68 674 299
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННОГО КАПИТАЛА	841 319 118	776 663 009

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ

И.О. ГЛАВНОГО БУХГАЛТЕРА



ЭНТОНИ ЭСПИНА

ЕТЕКБАЕВА Е.А.

НЕКОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
АО 'АТФБанк' (по требованиям МСФО)
(наименование банка)
за период с 01 01 по 31 03 2014г
(в тысячах тенге)

Наименование	за период с 01 01 по 31 03 2014г	за период с 01 01 по 31 03 2013г
Доход в виде вознаграждения	11 175 322	12 416 388
Займы клиентам	11 126 414	12 320 324
Ценные бумаги	7	5 206
Средства в кредитных учреждениях	48 901	90 858
Расходы по вознаграждению	-10 003 067	-9 789 100
Средства клиентов	-6 891 939	-5 220 637
Средства кредитных учреждений	-1 011 240	-931 155
Выпущенные долговые ценные бумаги	-1 450 748	-2 427 889
Субординированный долг	-649 140	-1 209 419
Чистый доход в виде вознаграждения	1 172 255	2 627 288
Комиссионные доходы	2 723 959	2 383 453
Комиссионные расходы	-1 721 755	-2 972 670
Чистые комиссионные доходы	1 002 204	-589 217
Чистый (убыток)/прибыль от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	-3	2 309
Чистый убыток от операций с прочими финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	-2 326 883	-21 227
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	1 168 289	532 787
Чистая прибыль от выбытия основных средств и нематериальных активов	1 088 302	17
Убыток от выкупленных собственных долговых инструментов	-50 631	0
Прочие доходы	1 251 522	1 155 669
Прочие доходы, не связанные с вознаграждением	1 130 596	1 669 555
Операционный доход	3 305 055	3 707 626
Восстановление резервов от обесценения /Убытки от обесценения	1 633 447	-670 410
Затраты на персонал	-1 831 073	-1 785 810
Прочие общие и административные расходы	-2 568 504	-1 974 965
Прочие расходы, не связанные с вознаграждением	-2 766 130	-4 431 185

Прибыль (убыток) до налогообложения	538 925	-723 559
Расходы (экономия) по подоходному налогу	0	-200 000
Прибыль (убыток) за период	538 925	-923 559

Прочий совокупный (убыток)/доход		
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи:		
- Чистое изменение справедливой стоимости	-1	22 459
- Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	0	0
Прочий совокупный доход	-1	22 459
Итого совокупного убытка за период	538 924	-901 100

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ

И.О. ГЛАВНОГО БУХГАЛТЕРА



ЭНТОНИ ЭСПИНА

ЕТЕКБАЕВА Е.А.